www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

398 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 12 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMLXXXV

ld:05D4FF2551B39Cl6

Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia
C'GC': 0 l.612 .607/0001-95 -A\". S.io Gonçalo. &,'N - C'<111ro - C'EP: 64.993-000
São Goni;a1o do GurguC:ia - PI

PORTARIA Nº 03/2024.

São Gonçalo do Gurgueia - PI, I l de janeiro de 2024.

Dispõe sobre a Designação do Coordenador
Administrativo Responsável pela Administração
do Conselho Tutelar e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA,
ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com as disposições constitucionais, da Lei Orgânica Municipal e demais
disposições legais;

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado como Coordenador Administrativo
Responsável pela Administração do CONSELHO TUTELAR, para o
mandato de 01 (um) ano, sem possibilidade de recondução por ter sido o 4º
Conselheiro Tutelar Titular eleito com 93 votos válidos apurados:

► LUIZ ARNALDO ALVES DE SOUSA

4~ Conselheiro Tutelar Titular
CPF: 023.544.221-64

Art.2" - Revogadas as disposições em contrário esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL.. DE SÃO GONÇALO DO
GURUEIA - PI, ESTADO DO PIAUÍ, EM 11 DE JANEIRO DE 2024.

PAULO LUSTOSA ::,~1~:t~geL:;,;;~5~g1tal

NOGU EI RA:4287 NOGUEIRA:42870798172

0798172 ~;,~~~~~;:::11

PAULO LUSTOSA NOGUEIRA
Prefeito Municipal

./luroD J11J-cnd,m dn Siblo
LUCAS CUSTODIO DA SILVA

Presidente do CMDCA.

ld:01AB2EBC3915A026

_ ~-ESTADO DO PIAUI
~ PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUI - PI
--- CNPJ. 41.522.368/0001-05

JACOIIJ..!iA PRAÇA ESTÁGIO DE ALMEIDA, Nº 20 - CENTRO
-·----- CEP: 64.755-000 - JACOBINA DO PIAUI

Tel:(89)3488 -1114

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 001/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA. CONTRATADA: MARINALVA MARIA DE SOUSA, CPF Nº 050.955.483-

05.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TÉCNICA AGROPECUARIA - 40 HORAS

SEMANAIS, COM SUBORDINAÇÃO A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA NESTE

MUNICIPIO DE JACOBINA DO PIAUÍ.

VIG~NCIA: DE 02 DE JANEIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

VALOR: R$ 1.412,00. (VALOR MENSAL)

FONTE DE RECURSOS: FPM.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01 /2024 .

~
Geder1ãnio Rodrigues de Oliveira

Prefeito Municipal

ld:1518FB5156Al9EBC
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUI - PI
CNPJ: 41 .522.368/0001-05
PRAÇA ESTÁGIO DE ALMEIDA, Nº 20- CENTRO
CEP: 64.755-000 - JACOBINA DO PIAUI
Tel:(89)3488 -1114

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 015/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023

MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO Nº 003/2023

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEICULOS PARA O

TRANSPORTE DE ALUNOS DO MUNICIPIO DE JACOBINA DO PIAUI-PI".

CONTRATANTE: PREFEITURA/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA: MARCIO E REGIS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, CNPJ Nº

08.628.636/0002-75.

VIGÊNCIA: FICA ALTERADO A CLÁUSULA TERCEIRA- DO PRAZO CONTRATUAL, DO

CONTRATO ORIGINÁRIO, QUE TERÁ SUA VIGÊNCIA EXPANDIDA ATÊ 31/12/2024.

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 28/12/2023

EDVARTON DE S SOUSA
PRESIDENTE DA CPL

ld:OE289FF782EFAOF8
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUI - PI
CNPJ: 41 .522.368/0001-05

.IAC:Ô■INA PRAÇA ESTÁGIO DE ALMEIDA, Nº 20 - CENTRO
---=----= CEP: 64.755-000 - JACOBINA DO PIAUI

Tel:(89)3488 -1114

AVISO DE LICITAÇÃO (ADIAMENTO)

A Prefeitura Municipal de Jacobina do Piauí (PI), torna público que realizará de acordo com

a legislação em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, na conformidade da Lei nº

10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão, subsidiária à Lei nº 8.666/93 e suas

atualizações, e Normas gerais do Decreto n• 10.024 de 20 de setembro de 2019, bem como se coloca

à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

► Pregão Eletrônico nº: 057/2023

► Processo Administrativo nº: 092/2023

Objeto: " aquisição de gêneros alimentícios (não perecíveis, perecíveis, frutas e verduras) para merenda

escolar e outros departamentos do Município de Jacobina do Piauí-PI".

► Tipo de Licitação: Menor preço.

► Adjudicação: POR LOTE.

► Fonte de Recurso: Orçamento geral do Município-2024.

► Valor estimado: R$ 925.650,00

► Data da abertura: 29/01/2024 às 08:30H no sítio: www.novobbmnet.com.br

► O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações, quantidades,

prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelos sites:

www.novobbmnet.com.br; https://www.tce.pi.gov.br/.

► Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro no

endereço eletrônico: cpljacoblnapiaui@outlook.com.

Jacobina do Piauí-PI , 11 de janeiro de 2024.

Edvarton de Sá Sousa
Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org